



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	Reparo da cobertura do CTA	<b>DATA :</b> 30/08/2017		<b>BDI :</b> 30,84%		
<b>ENDEREÇO:</b>	Avenida Osvaldo Aranha, 540   Bairro Juventude da Enolegia   CEP: 95700-206   Bento Gonçalves/RS	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>CLIENTE:</b>	IFRS - Reitoria	AGETOP	T124 2016/10 COM DESONERAÇÃO	89,05%	51,72%	12/2016
		ORSE	2017/05	114,17%	71,63%	07/2017
		SINAPI	2017/07 COM DESONERAÇÃO	85,03%	47,98%	08/2017
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>Serviços iniciais</b>						<b>3.227,10</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	5,63	293,62	1.653,08
1.2	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/SOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	SINAPI	MES	2,00	378,21	756,42
1.3	73618	LOCAÇÃO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	SINAPI	M2	40,00	12,19	487,60
1.4	00003777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	SINAPI	M2	300,00	1,10	330,00
<b>2</b>	<b>Remoções</b>						<b>3.107,60</b>
2.1	85383	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	SINAPI	M	30,00	3,59	107,70
2.2	020102	DEMOLICAO-COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO/FIBRA DE VIDRO/SIMILARES C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	AGETOP	m2	300,00	3,09	927,00
2.3	020103	SE VERIFICADA A NECESSIDADE, DEMOLIÇÃO ESTRUTURA EM MADEIRA TELHADO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	AGETOP	m2	50,00	16,01	800,50
2.4	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	40,00	19,25	770,00
2.5	00006117	AUXILIAR DE CARPINTEIRO	SINAPI	H	40,00	12,56	502,40
<b>3</b>	<b>Cobertura</b>						<b>23.597,40</b>
3.1	COMP-229425	COBERTURA C/TELHA CHAPA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM C/ACESSÓRIOS (m2)	PROPRIA	m2	300,00	46,21	13.863,00
3.2	55960	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	SINAPI	M2	300,00	5,65	1.695,00
3.3	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	SINAPI	M	30,00	129,53	3.885,90
3.4	92566	SE VERIFICADA A NECESSIDADE, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.AF_12/2015	SINAPI	M2	50,00	14,93	746,50
3.5	S03754	Forro de madeira de lei angelim ou cedro, em réguas com 20 a 25 cm de largura, inclusive madeiramento de suporte (sarrafo), instalado	ORSE	m2	20,00	170,35	3.407,00
<b>4</b>	<b>Serviços Finais</b>						<b>819,00</b>
4.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SINAPI	M2	300,00	2,73	819,00
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>						<b>23.504,45</b>	
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>						<b>7.246,65</b>	
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>30.751,10</b>	